
 

 

 

  

  

COMUNE di MADONE 
 

Provincia di Bergamo 

 

 ORIGINALE    

     
                          

 

      

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA N. 81 

DEL 06.09.2023 

 

 
 

  Oggetto: TARIFFE   MENSA   SCOLASTICA   E   PASTI  A  DOMICILIO ANNO 

SCOLASTICO 2023/2024 - APPROVAZIONE.           

 

             L’anno duemilaventitre addì sei del mese di settembre, alle ore 21.00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

All'appello risultano: 

 

ALBERGATI Rosaria Presente 

MONZANI Anna Maria Presente 

SCOLLETTA Valentino Presente 

PISONI Gianpaolo Assente 

LAMANNA Vanessa Presente 

  

      Totale presenti   4  

      Totale assenti     1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale: Borsellino dott.ssa Luisa. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la sig.ra ALBERGATI Rosaria, Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

 

   

COMUNE di MADONE 
Provincia di Bergamo 

 

 

 

 

Oggetto: TARIFFE   MENSA   SCOLASTICA   E   PASTI  A  DOMICILIO ANNO 

SCOLASTICO 2023/2024 - APPROVAZIONE.          

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile del Settore I Affari Generali e 

Servizi alla Persona dott.ssa Luisa Borsellino, n. 103 del 2 agosto 2021 si provvedeva ad 

aggiudicare definitivamente a favore della Ditta Ser Car s.p.a. di Alzano Lombardo la fornitura di 

pasti alla mensa scolastica per un importo pro-pasto pari ad € 4,97= IVA 4% compresa; 

 

PREMESSO, altresì, che per l’anno 2022/2023 il costo del singolo pasto per il 

servizio di refezione scolastica è stato pari ad € 5,35= IVA di legge inclusa e per il servizio di pasti 

a domicilio pari ad € 5,67= IVA di legge inclusa, il cui aumento è stato determinato dalla misura 

delle variazioni accertate dall’ ISTAT dell’indice dei prezzi al consumo; 

 

VISTA la nota pervenuta al protocollo generale dell’ente numero 9142 del 24 agosto 

2023 con la quale la ditta Ser Car s.p.a. di Alzano Lombardo comunicava la variazione del prezzo 

per il servizio di refezione scolastica e per il servizio pasti a domicilio per l’anno scolastico 

2023/2024 a partire dal 01 settembre 2023 come segue: 

- Costo pasto refezione scolastica € 5,15 + ISTAT 5.7% = 5,44 + IVA al 4% = € 5,66 

- Costo pasto a domicilio € 5,15 + ISTAT 5.7% = 5,44 + IVA al 10% = € 5,98 

 

CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione Comunale approvare 

l’adeguamento delle nuove tariffe determinato dalla misura delle variazioni accertate dall’ ISTAT 

dell’indice dei prezzi al consumo; 

   

PROPONE 

 

1. APPROVARE, per le motivazioni meglio indicate in premessa, la variazione del prezzo per 

il servizio di refezione scolastica e per il servizio pasti a domicilio per l’anno scolastico 

2023/2024 a partire dal 01 settembre 2023 come segue: 

Costo pasto refezione scolastica € 5,15 + ISTAT 5.7% = 5,44 + IVA al 4% = € 5,66 

Costo pasto a domicilio € 5,15 + ISTAT 5.7% = 5,44 + IVA al 10% = € 5,98 

 

2. DEMANDARE al Responsabile del Settore I l’assunzione di ogni ulteriore provvedimento 

derivante dall’adozione della presente. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 
VISTA l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “TARIFFE   MENSA   

SCOLASTICA   E   PASTI  A  DOMICILIO ANNO SCOLASTICO 2023/2024 - 

APPROVAZIONE.          ” redatta dal Responsabile del Settore I BORSELLINO LUISA; 

 

 

RICHIAMATI:  

• il Decreto Sindacale n. 1 in data 09 gennaio 2023, n. 205 di protocollo, con il quale veniva 

individuato il Responsabile dei Servizi del Settore I Borsellino dott.ssa Luisa; 

• il Decreto Sindacale n. 2 in data 14 dicembre 2022, n. 13544 di protocollo, con il quale 

veniva individuato il Responsabile dei Servizi del Settore II Leoni Cristina; 

 

VISTI i pareri del Responsabile del Settore I e del Responsabile del Settore II resi ai sensi dell’art. 

49 - comma 1   del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dall’art. 3, 

comma 2, lettera b), del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, in 

Legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

 

VISTO, circa la competenza dell’organo deliberante, l’art. 48 del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

 

  CON VOTI UNANIMI favorevoli, espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 

 
DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “TARIFFE   

MENSA   SCOLASTICA   E   PASTI  A  DOMICILIO ANNO SCOLASTICO 2023/2024 - 

APPROVAZIONE.         ” redatta dal Responsabile del Settore I BORSELLINO LUISA. 

 

DI DISPORRE che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco al Capogruppo 

Consiliare ex art.125 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

  UNANIMEMENTE e con separata votazione, dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il Presidente    Il Segretario Comunale 

                ALBERGATI Rosaria        BORSELLINO dott.ssa Luisa 

                                                                                                                     
 

     

   

  

 

***********************************************************************************************                                                                                                                    

 


		2023-09-08T10:08:17+0200
	Approvo il documento


		2023-09-08T10:01:42+0200
	Approvo il documento




